令和６年４月１９日
保護者 様

みやき町立三根東小学校
校 長 原 徹也

「大雨・雷等緊急時の対応」について（お願い）

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、深く感謝申し上げます。
本校では、大雨や雷など急に天候が悪化した場合、登下校時の緊急の対応をお願いする可能性が

あります。その際、児童の安全を第一に考え、下記のとおりとしますので、ご理解ご協力のほどよ
ろしくお願いいたします。

記

１ 登校時に、大雨・雷等が激しい場合
○ 登校時に、大雨・雷等が激しい場合には、自宅待機をし、天候が落ち着いてから登校させて
ください。（遅刻にはなりません。）
○ 保護者様が車で送られる場合は、必ず、登校班の班長に連絡をしてくだ さい。
○ 車で送られる場合、校内の混雑を避けるため、下校時同様東門から西門に抜ける一方通行と
する場合があります。その場合、児童昇降口前で降ろしてください。（大雨・雷等が激しくメー
ルでお知らせした場合のみ東門と西門を開けます。）

２ 下校時に、大雨・雷等が激しい場合
〇 雷が鳴った場合は、原則として、学校で待機させます。（第１報メールでお知らせます。）
大雨・雷が続き、待機が長くなる場合は、保護者様のお迎えをお願いします。（第２報メー

ルでお知らせします。）

○ 保護者様が、車で迎えに来られる場合は、混雑を避けるため、東門から西門に抜ける一方通
行とさせていただきます。子どもさんは、体育館南入口でお渡しいたします。（全校児童を体
育館に待機させておきます。）

○ 原則として、迎えに来られた保護者様の子どもさんのみを下校させます。
保護者様同士で連絡ができている場合は、迎えに来てきていただいた保護者様に確認の上、

下校させます。

３ その他
○ 学校からの緊急時の連絡は、まちこみメールで行います。登録を済まされていない方は、早
急にメールの登録をお願いいたします。（日中、メールの受信が難しい場合は、受取が可能な
方の登録をお願いします。）
〇 電話によるお問い合わせは、極力控えていただきますようお願いいたします。
〇 雨天時は、着替えのマスク（袋に入れて）、タオル（ハンカチ）、着替え用の靴下、服等を持
たせてください。

南校舎

西門 入口 東門

体
育
館

グラウンド

児童昇降口